
1

Číslo smlouvy zhotovitele: SM 1602
Číslo smlouvy objednatele: 2016/MaI/000150/SML/1

Dodatek č. 1 ke
SMLOUVĚ O DÍLO

na realizaci veřejné zakázky s názvem:
„Stavební úpravy MŠ Janáčkova 1444 ve Frýdlantu nad Ostravicí“

uzavřené 24.6.2016 v souladu s § 2586 a následujících ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanský
zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen občanský zákoník) mezi:

I.
Smluvní strany

Město Frýdlant nad Ostravicí
se sídlem: Náměstí 3, 739 11 Frýdlant nad Ostravicí
Osoby oprávněné jednat: RNDr. Helena Pešatová, starostka

Oprávněný zástupce:
- ve věcech smluvních: RNDr. Helena Pešatová, starostka
- ve věcech technických:

Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Identifikační číslo: 00296651
DIČ: CZ00296651
dále jen „Objednatel“

MH – STAVBY, s.r.o.
se sídlem: V Poli 904/16, 700 30 Ostrava - Zábřeh
zapsána v obchodním rejstříku vedeného u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 29410

Oprávněný zástupce:
- ve věcech smluvních: Ing. Daniel Martišovský - jednatel
- ve věcech technických: Ing. Daniel Martišovský
- ve věcech stavby: Ing. Daniel Martišovský
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Identifikační číslo: 27776506
DIČ: CZ 27776506

dále jen „Zhotovitel“



 
 

2 
 

 
Smluvní strany se dohodly na znění tohoto dodatku: 

 
Základní ustanovení 

 
Smluvní strany uzavřely dne 24.6.2016 Smlouvu o dílo na provedení stavby „Stavební úpravy 
MŠ Janáčkova 1444 ve Frýdlantu nad Ostravicí“ , dále jen „smlouva“. 

Stavba byla zahájena dne 24.6.2016. V průběhu stavebních prací vznikla potřeba provést 
některé práce a použít některé materiály odlišně od projektové dokumentace z důvodu 
nepředvídaných okolností a dodatečných požadavků objednatele a provozovatele..  Vícepráce 
spočívají zejména  ve změně souvrství podlahy v místnosti č. 101 (třída „Sluníčko“) včetně 
změny části podlahové krytiny, změna souvrství střechy, změna provedení podkladu vnějších 
parapetů. Méněpráce spočívají v odpočtech těch prací, které se v důsledku provádění prací 
jiným způsobem neprovádějí a dále se jedná zejména o odpočet zateplení části fasády a části 
zpevněných ploch, které se už neprovádí z důvodu očekáváné realizace přístavby MŠ 
Janáčkova v roce 2017-2018. Tyto vícepráce a méněpráce celkově snižují cenu díla. 

 
Předmět smlouvy 

 
Čl. III – Rozsah díla se mění  tímto dodatkem tak, že se doplňuje o  vícepráce a méněprace 
specifikované v položkovém rozpočtu, který je nedílnou součástí  tohoto dodatku. 
 

 Termín plnění 
 
Čl. VI. - Termín plnění se tímto dodatkem nemění. 
 

Cena díla 
Čl. VII. – Cena díla se mění tímto dodatkem v návaznosti na sjednání víceprací a méněprací 
takto: 
Cena za dílo dle čl.. VII. odst. 1smlouvy (bez DPH)    4.089.409,00 Kč 
Cena sjednaných víceprací  (bez DPH)         370.311,00 Kč 
Cena sjednaných méněprací (bez DPH)                       515.202,00 Kč                                             
 
Cena za dílo, sjednaná v čl. VII odst. 1 smlouvy, se navyšuje o cenu výše uvedených víceprací  
a  snižuje o cenu výše uvedených méněprací. 
 
Nově cena díla celkem činí  (bez DPH)       3.944.518,00 Kč 
DPH 21%              828.379,00  Kč 
Cena díla včetně DPH         4.772.867,00 Kč 
  
     
Ostatní náležitosti smlouvy, které nejsou dotčeny tímto dodatkem, zůstávají v platnosti. Tento 
dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech podepsaných oprávněnými zástupci smluvních 
stran, přičemž Objednatel obdrží dvě a Zhotovitel dvě  vyhotovení. 
 
 
 



 
 

3 
 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo schválila rada města na schůzi dne 5.9.2016, č. usnesení 
47/6.23. 
 
 
Přílohy: 
Příloha č. 1 – položkový rozpočet 
 
 
Ve Frýdlantu nad Ostravicí  27.9.2016   V Ostravě 27.9.2016 
       
 
 
 
Za objednatele:       Za zhotovitele: 
 
 
 
 
 
……………………………..         ………………………. 
město Frýdlant nad Ostravicí     MH – STAVBY, s.r.o. 
RNDr. Helena Pešatová     Ing. Daniel Martišovský 
starostka       jednatel 
 
 
 
 
         


